利息： 可換股債券將按年利率1厘計息，而利息將每半年支
付。

換股權： 可換股債券持有人有權於可換股債券發行日期後之
營業日起隨時（但二零二二年四月三十日前）把可換
股債券全部或部份本金額轉換為股份，惟每次按此
方式轉換之本金額須最少為1,000,000港元及為1,000,000
港元之整數倍，惟倘於任何時間，可換股債券之尚餘
本金額少於1,000,000港元，則可轉換可換股債券之全
部（而非部份）尚餘本金額。

– 10 –

董 事 會 函 件

公眾持股量
 規定：

倘緊隨轉換後本公司未能符合上市規則之公眾持股
量規定，則可換股債券持有人不得行使可換股債券
所附帶的換股權且本公司將不會發行換股股份。

換股價： 目前換股價為每股換股股份0.0672港元（之前已調整
並於生效日期前或會進一步調整），該價格可因應股
份合併或分拆、溢利或儲備資本化及向股東分派股
本而作出調整。

換股股份： 換股股份將於各方面與現有已發行股份享有同等地位。

可轉讓性： 可換股債券可讓予或轉讓予任何人士。本公司將向
聯交所承諾，本公司將於知悉任何關連人士不時買
賣任何可換股債券之情況時，隨即向聯交所披露有
關買賣情況。

投票權： 可換股債券（或其任何部份）持有人無權僅因其作為
可換股債券（或其任何部份）持有人而出席本公司任
何股東及╱或認股權證持有人大會或於會上投票。

上市及買賣： 本公司將不會申請可換股債券於聯交所或任何其他
證券交易所上市及買賣。

承諾： 只要可換股債券尚未行使，本公司將遵守及促使遵
守聯交所或（香港或其他地區）任何其他主管機構就
批准發行可換股債券或批准換股股份的上市及買賣
而施加的所有條件及確保持續遵守有關條件。

– 11 –

董 事 會 函 件

4. 進行建議修訂的理由

(1) 延期到期日

根據現行的該等條款及條件，除非進一步延期，可換股債券將於二零
一八年四月三十日到期。除非在之前已贖回、購入及註銷或轉換，所有未
獲行使的可換股債券將於二零一八年四月三十日轉換為股份。

於最後實際可行日期，Titan Gas持有829,641,578股股份，或本公司已發
行股本之51.32%。倘所有未獲行使的可換股債券可轉換為股份，1,440,960,208
股新股份將發行予Titan Gas，而344,754,077股新股份將發行予Tanisca。下表
說明在假設本公司股本及可換股債券並無其他變動之情況下，本公司之現
有股權架構及Tanisca及Titan Gas於悉數轉換可換股債券後各自之股權架構：

股東名稱 於最後實際可行日期

緊隨Tanisca按換股價
0.0672港元悉數
轉換可換股債券後

緊隨Tanisca及
Titan Gas按換股價

0.0672港元悉數
轉換可換股債券後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Titan Gas 829,641,578 51.32 829,641,578 42.30 2,270,601,786 66.73

Tanisca（附註1） — — 344,754,077 17.58 344,754,077 10.13
34,753,409 1.77 34,753,409 1.02

林棟梁（附註2） 12,910,000 0.80 12,910,000 0.66 12,910,000 0.38

小計 842,551,578 52.11 1,222,059,064 62.30 2,663,019,272 78.27

公眾 774,188,997 47.89 739,435,588 37.70 739,435,588 21.73

總計 1,616,740,575 100.00 1,961,494,652 100.00 3,402,454,860 100.00

附註：

1. 於最後實際可行日期，Upsky Enterprises Limited持有34,753,409股股份，相當於已發
行股本約2.15%並構成公眾股權之一部分。Tanisca及Upsky Enterprises Limited為同
一名人士全資擁有的公司。於悉數轉換可換股債券後，Tanisca及Upsky Enterprises
Limited之股權總額將超過10%,因此Tanisca及Upsky Enterprises Limited持有的股份於
悉數轉換可換股債券後將不計入公眾股份。

2. 於最後實際可行日期，非執行董事林棟梁先生實益持有12,910,000股股份，該等股
份將不計入公眾股份。

– 12 –

董 事 會 函 件

倘Titan Gas於Tanisca換股日期後悉數行使其可換股債券隨附之換股權，
本公司將違反上市規則的公眾持股量規定，上市規則一般規定本公司至少
25%股本須隨時由公眾持有。倘悉數轉換可換股債券導致違反上市規則的
公眾持股量規定，則Titan Gas悉數轉換可換股債券將被禁止。倘Titan Gas悉
數轉換可換股債券，其將須於市場上出售大量股份。鑒於近期價格表現及
交易流通性，此舉可能對股份市價帶來潛在大幅下行壓力，因此本公司認
為未必符合本公司及股東之最佳利益。

此外，悉數贖回可換股債券將會減少本集團的可動用現金資源，從而